

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



	<b>OBRA:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, DA LOCALIDADE DE SÃO TOMÉ À CE-168 NO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA/CE.	<b>DATA :</b> 13/09/2024	<b>BDI :</b> 0,00%																																																										
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, DA LOCALIDADE DE SÃO TOMÉ À CE-168 NO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA/CE.	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 20%;">HORA</th> <th style="width: 20%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CAEMA</td> <td>2019/12</td> <td>116,68%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>CAGEPA</td> <td>2020/12</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>DEOSP</td> <td>2014 COM DESONERAÇÃO</td> <td>93,90%</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>DER-MG</td> <td>2022/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>INDISPONÍVEL</td> <td>2023/06 - Rio Branco</td> <td>115,90%</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>NOVACAP</td> <td>2019/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SICRO 2</td> <td>2016/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>86,74%</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SICRO NOVO</td> <td>2024/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> </tr> <tr> <td>SMOP EDIF</td> <td>2019/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>87,59%</td> <td>49,84%</td> </tr> <tr> <td>SMOP ILUM</td> <td>2019/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>86,12%</td> <td>48,67%</td> </tr> <tr> <td>SMOP INFRA</td> <td>2019/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>86,12%</td> <td>48,67%</td> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA		CAEMA	2019/12	116,68%		CAGEPA	2020/12	-	-	DEOSP	2014 COM DESONERAÇÃO	93,90%	-	DER-MG	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	INDISPONÍVEL	2023/06 - Rio Branco	115,90%	-	NOVACAP	2019/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	86,74%	-	SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	SINAPI	2024/04 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	SMOP EDIF	2019/07 COM DESONERAÇÃO	87,59%	49,84%	SMOP ILUM	2019/07 COM DESONERAÇÃO	86,12%	48,67%	SMOP INFRA	2019/07 COM DESONERAÇÃO	86,12%	48,67%	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%
FONTE	VERSÃO	HORA																																																												
CAEMA	2019/12	116,68%																																																												
CAGEPA	2020/12	-	-																																																											
DEOSP	2014 COM DESONERAÇÃO	93,90%	-																																																											
DER-MG	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-																																																											
INDISPONÍVEL	2023/06 - Rio Branco	115,90%	-																																																											
NOVACAP	2019/11 COM DESONERAÇÃO	-	-																																																											
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%																																																											
SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	86,74%	-																																																											
SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-																																																											
SINAPI	2024/04 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%																																																											
SMOP EDIF	2019/07 COM DESONERAÇÃO	87,59%	49,84%																																																											
SMOP ILUM	2019/07 COM DESONERAÇÃO	86,12%	48,67%																																																											
SMOP INFRA	2019/07 COM DESONERAÇÃO	86,12%	48,67%																																																											
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																																																											

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>						<b>R\$ 185.806,90</b>
1.1	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	10,00	R\$ 15.229,69	R\$ 152.296,90
1.2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	10,00	R\$ 3.351,00	R\$ 33.510,00
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 176.318,41</b>
2.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	12,00	R\$ 259,03	R\$ 3.108,36
2.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018		M	11.599,90	R\$ 0,46	R\$ 5.335,95
2.3	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	357,00	R\$ 4,13	R\$ 1.474,41
2.4	C2933	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	9.640,77	R\$ 17,26	R\$ 166.399,69
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>						<b>R\$ 94.805,16</b>
<b>3.1</b>	<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>						<b>R\$ 0,00</b>
3.2	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	48.203,83	R\$ 0,24	R\$ 11.568,92
3.3	I2569 SEINFRA-ANP	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	Composições Próprias	T	24,10	R\$ 3.376,84	R\$ 81.381,84
3.4	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	723,06	R\$ 1,20	R\$ 867,67
3.5	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	2.145,07	R\$ 0,46	R\$ 986,73
<b>4</b>	<b>SERVIÇO FINAIS</b>						<b>R\$ 0,00</b>
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>						<b>R\$ 0,00</b>	
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>						<b>R\$ 456.930,47</b>	
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 456.930,47</b>	